
令和５年８月 

お 客 様 各 位 

川 口 信 用 金 庫 

 

 

当金庫とお取引をいただいているお客様へ郵送された 

『お取引目的等確認に関するご協力のお願い』のご回答の 

ご協力をお願いいたします 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 国際社会におけるテロの脅威等が高まり、マネーローンダリングおよびテロ

資金供与対策の重要性が増していることを受け、金融庁は 2018年 2月に「マネ

ーローンダリングおよびテロ資金供与対策に関するガイドライン」を策定、公

表しました。本ガイドラインの制定に伴い、当金庫はすでにお取引のあるすべ

てのお客様に対し、お客様に関する情報についての確認を実施しております。 

 

 この対策の一環として、信用金庫を含む各金融機関では、お客様の現在の情

報を定期的に確認する取組について、郵送等の方法により順次行っております。 

 お客様におかれましては、こうした取組みにご理解いただき、信用金庫から

の「お取引目的等確認に関するご協力のお願い」の確認依頼に対して、ご協力

下さいますようお願い申し上げます。 

 

 大変お手数をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

以上 

  

 

 

※ ご不明な点がございましたら、窓口へお問い合わせください。 

 

 


